

Regimin, dn. 17.07.2025 r.

Pytania:

Pytanie nr 1

W nawiązaniu do rozmowy telefonicznej proszę o odpowiedź.

Wymagacie Państwo w specyfikacji dostawy agregatu 100 kVA – przy tej mocy agregatów silniki w nich pracujące mają moc 90kW a nie jak jest zapisane w specyfikacji min 122kW.

Silniki o mocy 122kW pracują w agregatach o mocy ok 150kVA

Jeżeli zostawicie Państwo zapis że wymagany jest silnik min 122kW będziemy musieli zaoferować agregat o mocy 150kVA a taki agregat jest na tyle duży i ciężki że trzeba go zamontować na przyczepie 3000kg którą nie każdy samochód będzie mógł ciągnąć a poza tym bardzo podroży to ofertę.

Odpowiedź: Dopuszczamy silnik o mniejszej mocy, z uwzględnieniem, iż spełni on moc agregatu minimalną 100 kVA.

Pytanie nr 2

Zgodnie z dyrektywą 2016/1628 każdy agregat, który nie jest trwale zamontowany do podłoża traktowany jest jako mobilny i powinien spełniać normy emisji spalin STAGE V .

W formularzu ofertowym wymagacie Państwo przedstawienia karty katalogowej oraz potwierdzenia zgodności z obowiązującymi normami.

Agregat na przyczepie w świetle obowiązujących przepisów nie może być traktowany jako maszyna stacjonarna.

W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że agregat będzie użytkowany jako "maszyna stacjonarna" a przyczepa będzie dostarczona osobno jako przyczepa transportowa.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 4 zapytania ofertowego z dnia 11.07.2025r. Agregat prądotwórczy zamontowany na przyczepie nieposiadającej własnego napędu (czyli niebędącej pojazdem samojezdnym), którego zasadnicze przeznaczenie polega na stacjonarnym działaniu w jednym miejscu, nie jest klasyfikowany jako maszyna mobilna (NRMM) w rozumieniu Dyrektywy 2016/1628. W związku z powyższym, oferowany agregat należy uznać za maszynę stacjonarną, nieprzeznaczoną do przemieszczania po drogach, tym samym nie podlegającą obowiązkowi spełnienia norm emisji spalin określonych w rozporządzeniu STAGE V.


mgr inż. Małgorzata Kotakowska